
□ 編集令終えて

会誌「病院図書室」第１０巻では協議会設立１５周

年を記念して、協議会の運営、各事業の１５年の歩

みを特集いたしました。協議会をより一層理解し

ていただくための一助となれば幸いです。ただ、

協議会では行事の際に写真撮影をする習慣がない

ため、文字による記録のみとなってしまったのは

少し残念でした。

また、この特集のために座談会「これからの病

院図書室」を企画し、主として病院図書室の基準

化、ネットワーキングについて問題を整理してみ

ました。病院図書室の将来を考える上できっとお

役に立つものと存じます。

１５周年を過ぎ、協議会の歴史はまた新たな時を

刻み始めますが、これまでの経験を通して得られ

た智恵と技術が今後に生かされることを願ってい

ます。それと同時に、これを打ち破る新しい発想

や活力が生まれることを期待もしています。

最後に、ご祝辞をお寄せくださった諸先生方、

寒い雨の中「座談会」に出席してくださった皆さ

ま、記念号のためにご執筆くださった皆さま方に

心からお礼を申し上げます。

（ 首藤 佳子 ）

編集委員

首藤 佳子 ・ 中嶋 和子 ・ 浜口 恵子 ・ 前田 元也

カット

浜口 恵子

会誌 病 院 図 書 室 第１０巻

発行 １９９０年３月３１日

発 行

〒６１２

近 畿 病 院図 書 室協 議 会

京都市伏見区深草向畑町１－］

国立京都病院図書室気付

ＴＥＬ ０７５－６４１－９１６１

印 刷 三 共 印 刷く株 式 会 社

＼１，５００




